88. 
Ad Joannem Sslechtam. 

[1503-04.J 
Ioanni Sslechtae s. p. d. Petivi a regia maiestate Vitas Plut- i 

archi Graecas, quatuor voluminibus inclusas: et quoniam nihil re
spondit, negatum mihi putavi : sed quia proverbium est, regum men
tes simul cum aere mutari, rogo, sí quando mei mentio orta fue
rit, ne occ~sioni desis: quandoquidem melius arbitror, eadem vo
lumina apud me esse, quam illic squalere in pulvere et a tineis 
,corrodi. Hoc mihi in praesentia nihil gratius facere potes. Quodsi 11 

1 ·quis proc~rum nostrorum Budae erit, quem mihi nonnihil affectum 
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arbitraveris, non absurdum fortassis erit, eius opera uti : sed ·haec· 
omnia tuo iudicio relinquo. Hic mirabilia de motibus Pannoniae'. a 

'et pontificum procerumque contentione dicuntur: ea, precor, utad 
mé scribas, et quae coelari volueris, facito, ut cognoscam, quon-· 
iam optima fide coelabuntur, etc. Vale. 

89. 
Ad loannem Sslechtam. 

8. Oct. 1504. 

loanni Sslechtae s. d. Saepenumero ad te scripsi, sed nescio 1 

quo fato accidit,· ut, dum literae meae tibi non redduntur, tu quo• 
que nihil rescribas. Quinetiam proximis his diebus, dum ignoro 
te pro forjbi.is (ut ita dixerim) poene esse, Budam nuncium cum 
literis ad te misi : quae quales erant, quidve continebant, partim s 
Lucas coram referet, partim ex schaeda epistolae inclusa cogno• 
sces. Precor autem abs te, mi Sslechta, ut, si semper mei studiosus 
f.uisti nihilqne eorum, quac ad me ornandum spectabant, praeter
misisti, hoc quoque mihi tempore adsis. Quae enim tua prudentia a 
atque authoritas est, facile (ut ego arbitror) id, quod cupio, prae
stare et mihi operam navare poteris. Qua in re si fallor, difficilior
que haec provincia est, quam mihi persuadeo : non absurdum ta-: • 
men forsitan erit, amicum tuum, quem prius amasti, quam nosceres; 
vel magnis tuis curis atque laboribus mercede sua non esse frau-i 
datum. Vale. Datae anno Domini 1504. Octob. 8. 

90. 
Ad loannem Sslechtam. 

f 1504. exeunte.] 

loanni Sslechtae s. p. d. Audio te uxorem duxisse: gratulor tibi: 1 

gratularer autem pluribus verbis, nisi putarem 1ibipersuasum esse, me 
pro nostra amicitia non minus prosperis tuis quam meis dele~tari. 
Quod vero trinis meis literis nihil rescribas, miror; et quoniarn 
studium tuum atque diligentiam in his, quae ad me pertinent, sae ... 
penumero expertus sum, arbitror eas tibi minime redditas esse. 
ltaque in praesentia repetam, quae iampridem ad te scripsi. Nescio t 
enim, quo fato id eveniat, ut hactenus stipes mea mihi non sit so
luta, nec poene spes ulla sit eius aliquando consequendae. Dedi 
ad regiam maiestatem ea de re literas, dedi et ad te : sed quia 
tu Budae non eras, regia maiestas quoque .nihil prorsus respon
pit. lta fit, ut nesciam omnino, quid mihi sperandum aut ·timen- a 
dum sit. Quamobrem, mi Sslechta, te precor, ut, si amea mihi nun• 
quam defuisti, quoties saltem opera tua indigui, hoc quoque tem
pore minime desis efficiasque, quibuscunque modis potes, ne me
morata stipe priver. Nosti optime mores regiae maiestatis, nosti • 
c-onditiones regni, facileque tibi est, ut ego arbitror, excogitare ali~ 
quid, quo mihi satisfieri possit, tantumque mihi animi est. ut~ ubi 
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semel literae meae ad te pervenerint, rem hanc confectam existi
maturus sim : nempe quum et fides tua benevolentiaque in me et 
in rebus ag.endis prudentia mihi explorata sint. Hactenus mea ti 
propria : nunc accipe, quae mihi cum fratre communia sunt: me
ministi enim forsitan, dum adhuc Budae degerem, regiam ma
iestatem Cadanensibus scripsisse, ut filio fratris mei se iura
mento obstringant, ea tamen lege, ne fratre vivo, alicui alii parere 
cogantur. Huiusmodi literae cum Cadanensibus redditae essent, d 
moverunt animos eorum, neque ullus erat, qui regiae voluntati pa7 
rere renueret : sed, ut fit, res neglecta est. Quamobrem precatur 
frater, ut rursum regia maiestas scribat Cadanensibus, de prioribus 
literis mentionem faciens, iubea1que, aut, si id verbum durum est, 
pqstulet ab eis, ut prioribus suis literis batisfaciant: nisi enim 
spes me fallit, minime optatis regiis adversabuntur. Haec cur fra- 7 
ter meus atque ego tanto desiderio cupiamus, facile intelligeré 
potes, si statum patriae et seditiones tumultusque quotidie pullu
lantes cognoveris. Scis etiam regiam maiestatem promisisse fratri 
meo, ut in aedificationem arcis Cadanensis 600 sexagenas impen
dere possit : cum autem hoc tempore eandem arcem non solutn • 
structuris, sed etiam muris fossisque munire frater velit, timet, si 
id attentaverit, ne civium animos, tanquam parum illis fidei habe
atur, a se alienet. Quapropter petit, ut regia maiestas iubeat eum 
suis literis arcem munire et cives ipsos ad civitatem muniendam 
hortari : neque causae desunt, quando et finitimi principes ín ar
mis sunt, et Cubitus nobis vicinus inter Saxones et Bohemos (ut u 
fama est) vacillat. Habes, mi Sslechta, quid a te exigam. Nava 
mihi hanc operam, et me tibi adeo devincies, ut id verbis expli
cari non possit. Sit tibi curae stipes mea, sint et literae regiae: 10